
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
„WODNIK” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze

R a p o Rt R o c z n y 2015
2015

RAPORT 2015
RAPORT 2015



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o.
w Jeleniej Górze

RAPORT ROCZNY 2015



MISJA SPÓŁKI

Dbamy o komfort życia mieszkańców
Jeleniej Góry i okolicznych gmin, zapewniając im 
bezpieczeństwo dostaw wysokiej jakości wody 
oraz sprawny odbiór i oczyszczanie ścieków.  
Łączymy to z poszanowaniem środowiska naturalnego 
i ciągłym unowocześnianiem technologii,  
dystrybucji i zarządzania.



SPIS TREŚCI

INWeStycJe ...............................................................................................................9

 2002-2009 ......................................................................................................................... 10

 2007-2015 ......................................................................................................................... 13

 Zmieniamy Jelenią Górę .................................................................................................... 20

RAPORt .....................................................................................................................35

 ReALIZAcJA ZADAŃ StAtUtOWycH .................................................................................... 35

 KLIeNcI .............................................................................................................................. 36

 OtOcZeNIe ......................................................................................................................... 36

 DZIAŁANIA NA RZecZ SPOŁecZNOŚcI LOKALNeJ................................................................. 36

 tARyFy .............................................................................................................................. 37

 ReALIZAcJA StRAteGII ....................................................................................................... 38

 MODeL HyDRAULIcZNy ..................................................................................................... 39

 SPRZeDAŻ .......................................................................................................................... 40

 PRODUKcJA WODy ODBIÓR I OcZySZcZANIe ŚcIeKÓW ....................................................... 42

 INWeStycJe ...................................................................................................................... 42

 SytUAcJA MAJĄtKOWA ..................................................................................................... 43

 BILANS I RAcHUNeK WyNIKÓW ......................................................................................... 45

 KIeRUNKI DZIAŁANIA SPÓŁKI W 2016 ROKU ....................................................................... 52



Szanowni Państwo,RADA NADZORCZA

W skład Rady Nadzorczej Spółki w roku 2015 wchodzili:

Wojciech Krawiec  – Przewodniczący Rady Nadzorczej

Jacek Szyda    – Członek od 23  do 31.03.2015 roku 
     Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej  od 1 kwietnia 2015 roku

Roman Halczak  – Sekretarz

Barbara Chrebor  – Członek

ZARZĄD SPÓŁKI

W skład Zarządu Spółki w roku 2015 wchodzili:

Wojciech Jastrzębski – Prezes Zarządu, powołany uchwałą Rady Nadzorczej nr RN-183/2014 z dnia  
12 czerwca 2014 roku na VII kadencję wspólną, obejmującą lata 2014-2016 – funkcję tę pełni od 3 sierp-
nia 2007 roku.

Mariola Elżbieta Lipska – Wiceprezes Zarządu, powołana uchwałą Rady Nadzorczej nr RN-184/2014 
z dnia 12 czerwca 2014 roku na VII kadencję wspólną obejmującą lata 2014-2016 – funkcję tę pełni od 
3 sierpnia 2007 roku.

Od 1 września 2008 roku funkcję Głównego Księgowego Spółki pełni Zofia Grybel.

Prokurentami Spółki były: Zofia Grybel i Marina Kaźmierkiewicz-Tabaka.

z satysfakcją możemy powiedzieć, że rok 2015 był dla naszej Spółki i jeleniogórzan bardzo udany. 

Zakończyliśmy inwestycję pod nazwą „Uporządkowanie Gospodarki Wodno-Ściekowej Aglomeracji 

Jelenia Góra”. Było to możliwe między innymi dzięki dofinansowaniu z Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Realizacja projektu pochłonęła blisko 94 mln zł. 

Skanalizowane zostały praktycznie wszystkie tereny mieszkalne dwóch dzielnic – Cieplic i Sobieszowa, 

a także m.in. Osiedle Pomorskie oraz rejon Osiedla Robotniczego. Zmodernizowaliśmy i rozbudowali-

śmy także oczyszczalnię ścieków. Dokładne informacje na ten temat znajdą Państwo na kartach prezen-

towanego „Raportu rocznego”.

W minionym roku, jak zresztą w latach poprzednich, nasza firma starała się działać nowocześnie, przy-

jaźnie dla mieszkańców i zatrudnionych u nas osób, dlatego stale rozwijaliśmy elektroniczne biuro ob-

sługi klienta, platformę E-faktur oraz zwiększaliśmy ilość wodomierzy odczytywanych drogą radiową. 

Dzięki systemowi map elektronicznych uzyskaliśmy łatwy dostęp do informacji o lokalizacji i parame-

trach technicznych sieci; dysponujemy kompleksowym systemem monitoringu wody oraz platformą 

pozwalającą analizować pracę urządzeń sieci.

W roku 2015 rozpoczęliśmy wdrażanie tzw. modelu hydraulicznego, który dzięki aplikacji komputero-

wej pozwoli już w tym roku na stałą obserwację warunków pracy sieci wodociągowej. Umożliwi on 

racjonalne zarządzanie siecią wodociągową a także szybkie wykrywanie awarii. 

W minionym roku nieustannie unowocześniamy technologię, systemy dystrybucji i zarządzania. 

Organizowaliśmy także projekty ekologiczne dla szkół. Byliśmy, jesteśmy i pozostaniemy nowoczesnym, 

dynamicznie rozwijającym się przedsiębiorstwem.

Wojciech Krawiec
Przewodniczący Rady Nadzorczej

Wojciech Jastrzębski
Prezes Zarządu Spółki



9

W ostatnim piętnastoleciu w Jeleniej Górze przeprowadzono dwa wielkie projek-
ty związane z gospodarką wodno-ściekową. Wprowadziły one miasto w XXI w.

INWESTYCJE
INWESTYCJE

INWESTYCJE
INWESTYCJE

Inwestycje

1.  Poprawiły warunki i komfort życia mieszkańców

Nowy ZUW zapewnia dobrą jakość wody mieszkańcom tych rejonów miasta, które były zaopatry-
wane z małych, niestabilnych pod względem ilości i jakości ujęć, gdzie trudno było uzyskać właści-
wy stopień uzdatnienia. Z nowego ZUW zaopatrywanych jest ok. 30 tys. osób. 

W wyniku realizacji Projektu dostęp do miejskich sieci wodociągowej i kanalizacyjnej uzyskało 1900 
osób (ISPA), co pozwoliło na likwidację szamb i studni przydomowych.

2.  Stymulowały wzrost gospodarczy regionu poprzez poprawę warunków inwestowania  
i rozwoju usług

Zapewnienie dostawy wody o właściwej jakości i ciśnieniu oraz zapewnianie odbioru ścieków spra-
wiło, że wiele obszarów miasta stało się bardziej atrakcyjnych inwestycyjnie.

3.  Poprawiły efektywności systemu ściekowego

Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej oraz wprowadzenie nowoczesnych technologii oczysz-
czania ścieków i przeróbki osadów na miejskiej oczyszczalni ścieków zapewnia nie tylko spełnienie 
wymagań przepisów krajowych i unijnych, ale przede wszystkim czystszą wodę w przepływających 
przez miasto rzekach i potokach.

INWES
INWESTYCJE

INWESTYCJE
INWESTYCJE

Inwestycje



10 11

2002-2009
Pierwszym był Projekt nr 2002/PL/16/P/PE/033 „Zaopatrzenie w wodę i oczysz-
czanie ścieków w Jeleniej Górze”. Został on przygotowany wspólnymi siłami przez 
jeleniogórski samorząd i Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK”  
Sp. z o.o. Z uwagi na uwarunkowania formalno-prawne podjęto decyzję, że w pro-
cesie wnioskowania i realizacji Projektu to Miasto Jelenia Góra będzie występo-
wało w charakterze Beneficjenta dofinansowania. 

Podstawa realizacji:

Memorandum finansowe nr PH/02/2458 podpisane przez Komisję Europejską z dnia 23.09.2002 r.

Decyzja modyfikująca Nr K(2006)6983 z dnia 15.12.2006 r.

Data rozpoczęcia: 23.09.2002 r.

Zakres Projektu:

1. Budowa nowego Zakładu uzdatniania wody „Sosnówka” o nominalnej wydajności 25 000 m3/d, 
dla którego źródłem wody jest zbiornik „Sosnówka”. Technologia uzdatniania obejmuje procesy usu-
wania zanieczyszczeń pływających na sitach obrotowych, ozonowanie, koagulację z filtracją na fil-
trach antracytowo-piaskowych, filtrację na węglu aktywnym, dezynfekcję. Wykonano również ogro-
dzenie strefy ochronnej zbiornika „Sosnówka” z systemem monitoringu.

Wniosek o dofinansowanie oraz przyznanie dotacji i rozpoczęcie Projektu nastąpiło przed przystąpie-
niem Polski do Unii Europejskiej, zatem wsparcie zostało przyznane z przedakcesyjnego funduszu ISPA. 
Od 1.05.2004 r. środki finansowe dla projektów, które uzyskały dofinansowanie z Funduszu ISPA były 
wypłacane z Funduszu Spójności. 

2. Modernizacja Miejskiej oczyszczalni ścieków z budową stacji kompostowania osadu. 
Wydajność oczyszczalni – 21 000 m3/d dla pogody suchej odpowiadająca RLM (równoważnej licz-
bie mieszkańców) 90 800, wydajność kompostowni 23 m3/d. Zmodernizowano część mechaniczną 
oczyszczalni (krata wstępna, pompownia ścieków surowych, osadnik wstępny), wybudowano nowy 
ciąg biologicznego oczyszczania ścieków (wielofazowy reaktor biologiczny osadu czynnego, w któ-
rym prowadzone jest usuwanie związków węgla, azotu i fosforu, dwa osadniki wtórne z pompow-
niami osadu pływającego) oraz unowocześniono ciąg unieszkodliwiania osadów ściekowych (nowa 
pompownia osadu nadmiernego i recyrkulowanego, zbiorniki osadu – zagęszczacz i fermenter, sta-
cja mechanicznego zagęszczania osadu nadmiernego, stacja kompostowania osadu, gdzie proces 
kompostowania osadów ściekowych z materiałem strukturotwórczym prowadzony jest w zamknię-
tych biokomposterach ACU). 

KOSZT PROJEKTU

39 669 507,43

DOTACJA UE

26 490 825,00

POŻYCZKA NFOŚiGW

7 727 774,48

POŻYCZKA WFOŚiGW

2 530 047,19DOTACJA WFOŚiGW

2 460 234,16

WKŁAD WŁASNY

460 626,60

€

Data zakończenia 31.12.2009 r.

Beneficjent: Miasto Jelenia Góra



12 13

3. Budowa i modernizacja sieci wodociągowej. Wybudowano rurociągi wody surowej pomiędzy 
zbiornikiem „Sosnówka” a ZUW, zbiorniki zapasowo-wyrównawcze na Górze Chmielnik, rurociągi 
tłoczne podające wodę z ZUW do zbiorników zapasowo-wyrównawczych,  magistrale wodociągowe 
dostarczające uzdatnioną wodę istniejącej sieci wodociągowej zaopatrującej mieszkańców miasta 
w wodę. Wybudowano sieć rozdzielczą z hydrofornią zaopatrującą w wodę Stację Doświadczalną 
Oceny Odmian. Zmodernizowano odcinek rurociągu magistralnego w rejonie ZUW „Grabarów”. 

2007-2015
Projekt nr POIS. 01.01.00-00-198/09-00 pn. „Uporządkowanie gospodarki wod-
no-ściekowej aglomeracji Jelenia Góra” był dofinansowany ze środków Funduszu 
Spójności w ramach działania 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomera-
cjach powyżej 15 tys. RLM priorytetu I Gospodarka wodno-ściekowa Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.
Projekt w całości został przygotowany i zrealizowany przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji „WODNIK” Sp. z o.o. w Jeleniej Górze.

Wniosek aplikacyjny dla powyższego przedsięwzięcia został złożony w ramach konkursu zamkniętego  
nr 5/POIiŚ/1.1/04/2009 organizowanego przez Ministerstwo Środowiska.

22 kwietnia 2010 r. w siedzibie NFOŚiGW w Warszawie  została podpisana Umowa Nr POIS. 01.01.00-00-
198/09-00 o przyznaniu dofinansowania.

5 listopada 2013 r. zawarta została z WFOŚiGW we Wrocławiu umowa pożyczki nr 300/P/OW/JG/2013 
na finansowanie projektu. 

4. Budowa i modernizacja systemu kanalizacyjnego. Wybudowano 21 775 m sieci kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej oraz zmodernizowano 6 111 m, w następujących lokalizacjach: ul. Kubusia Puchatka, 
ul. Jagiełły, Zabobrze (Wiejska, Działkowicza, Różyckiego, Karłowicza, Ogińskiego), Maciejowa.

Wytworzona infrastruktura techniczna w zakresie zaopatrzenia w wodę i odbioru oraz oczyszczania 
ścieków  o łącznej wartości 135 530,88 tys. PLN netto została wniesiona przez Miasto Jelenia Góra apor-
tem do Spółki w czerwcu 2010 r.

WYBUDOWANO

ZMODERNIZOWANO

7,58 km

0,53 km

W O D O C I Ą G

WYBUDOWANO

ZMODERNIZOWANO

19,5 km

4,53 km

+ 2 pompownie ścieków

K A N A L I Z A C J A S A N I T A R N A

KOSZT PROJEKTU

PLN

90 205 485,36

DOTACJA UE

38 869 354,31

POŻYCZKA WFOŚiGW

30 939 000,00

ŚRODKI WŁASNE

20 397 131,05

W ramach Projektu:

WYBUDOWANO

ZMODERNIZOWANO

2,25 km

1,58 km

K A N A L I Z A C J A D E S Z C Z O W A



14 15

Obszar Projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Jelenia Góra” obejmował 
skanalizowane w niewielkim stopniu, bądź nieskanalizowane obszary Jeleniej Góry, o dużej gęsto-
ści zaludnienia: rejon Osiedla Robotniczego, lewobrzeżne Cieplice – od ul. Objazdowej do ul. Rataja, 
ul. Nadbrzeżną, ul. Panieńską, rejon Osiedla Pomorskiego i ul. Warszawskiej, nieskanalizowaną część 
Sobieszowa (do granicy Karkonoskiego Parku Narodowego) oraz część terenów przemysłowych wzdłuż 
ul. K. Miarki.

W ramach Projektu zaplanowano:

 budowę nowej, rozdzielczej kanalizacji sanitarnej, na obszarach nieskanalizowanych;

 modernizację kanalizacji, rozumianą jako wykonanie kanalizacji sanitarnej w miejsce istniejącej 
ogólnospławnej; 

 modernizację sieci wodociągowej na obszarach objętych Projektem, na których  istniała taka potrze-
ba; 

 II etap rozbudowy i modernizacji Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Jeleniej Górze do przepustowo-
ści Qśrd 25 000 m3/d, RLM projektowym 112 500 spełniającej warunki Dyrektywy 91/271/EWG.

Zakres Projektu podzielony został na dziewięć zadań, które zrealizowane zostały w ramach sześciu pod-
stawowych kontraktów na roboty budowlane oraz umów uzupełniających.

Numer kontraktu Tytuł kontraktu / Zadanie

JG-PR-2011-1

„Projektowanie, rozbudowa i modernizacja Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 
w Jeleniej Górze – etap II”

Zadanie 1: Projektowanie, rozbudowa i modernizacja Miejskiej Oczyszczalni Ścieków 
w Jeleniej Górze – etap II

JG-PR-2010-1.1

„Kanalizacja sanitarna – rejon Osiedla Robotniczego i kolektor do oczyszczalni”

Zadanie 2: Uporządkowanie gospodarki ściekowej w rejonie Os. Robotniczego

Zadanie 3: Przebudowa kolektora sanitarnego doprowadzającego ścieki do Miejskiej 
Oczyszczalni Ścieków

JG-PR-2011-2.1

„Kanalizacja sanitarna i sieć wodociągowa –rejon lewobrzeżnych Cieplic”

Zadanie 4: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w rejonie lewobrzeżnych 
Cieplic od ul. Rataja do ul. Marcinkowskiego

Zadanie 9: Uporządkowanie gospodarki ściekowej w rejonie lewobrzeżnych Cieplic
od ul. Marcinkowskiego do ul. Objazdowej

JG-PR-2010-1.2

„Kanalizacja sanitarna i sieć wodociągowa – rejon ul. Nadbrzeżnej i ul. K. Miarki”

Zadanie 5: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w rejonie ul. Nadbrzeżnej

Zadanie 6: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w rejonie ul. Karola Miarki

JG-PR-2011-2.2

„Kanalizacja sanitarna i sieć wodociągowa – rejon Osiedla Pomorskiego 
i ul. Warszawskiej”

Zadanie 7: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w rejonie Os. Pomorskiego 
i ul. Warszawskiej

JG-PR-2011-3

„Kanalizacja sanitarna – rejon Sobieszowa”

Zadanie 8: Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Sobieszowie



16 17

ZMODERNIZOWANO

25,44 km

Sieci wodociągowej
z przyłączami ZMODERNIZOWANO

10,12 km

Sieci kanalizacji sanitarnej
z przyłączamiWYBUDOWANO

53,83 km

Sieci kanalizacji sanitarnej
z przyłączami

oraz 10 tłoczni ścieków

W ramach Projektu:

Zrealizowano II etap modernizacji i rozbudowy miejskiej oczyszczalni ścieków 
obejmujący:

1. Modernizację istniejących obiektów:

 modernizację budynku kraty wtórnej i separatora piasku z wymianą instalacji i urządzeń technolo-
gicznych,

 przebudowę rurociągu z piaskowników do komory rozdziału,

 rozbudowę instalacji w pompowni osadu recyrkulowanego z dostawą i montażem dodatkowych 
pomp.

2. Budowę nowych obiektów:

 budowę drugiego rurociągu tłocznego Ø 800 od pompowni ścieków surowych do budynku kraty 
wtórnej i separatora piasku,

 budowę drugiego reaktora biologicznego z wyposażeniem technologicznym,

 budowę dwóch nowych osadników wtórnych z wyposażeniem technologicznym,

 budowę nowej stacji wirówek z wyposażeniem technologicznym,

 budowę niezbędnych obiektów towarzyszących i sieci międzyobiektowych. 

W ramach odrębnych umów wykonano ponadto przykrycie istniejącego zbiornika osadu z instalacją 